BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-BGDĐT

Hà Nội, ngày         tháng      năm 2025

QUYẾT  ĐỊNH

Về việc phê duyệt Tài liệu hướng dẫn giáo viên tích hợp nội dung

giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống trong các môn Giáo dục kinh tế

và pháp luật, Ngữ văn, Hoạt động trải nghiệm và hướng nghiệp

BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

  Căn cứ Nghị định số 37/2025/NĐ-CP ngày 26/02/2025 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

 Căn cứ Quyết định số 1264/QĐ-BGDĐT ngày 12/5/2025 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc thành lập Ban biên soạn Tài liệu Hướng dẫn giáo viên

tích hợp nội dung giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống trong các môn

Giáo dục kinh tế và pháp luật, Ngữ văn, Hoạt động trải nghiệm và hướng nghiệp;

 Căn cứ Quyết định số 2152/QĐ-BGDĐT ngày 28/7/2025 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc thành lập Hội đồng thẩm định Tài liệu hướng dẫn giáo

viên tích hợp nội dung giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống trong các môn

Giáo dục kinh tế và pháp luật, Ngữ văn, Hoạt động trải nghiệm và hướng nghiệp;

  Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Học sinh, sinh viên.

QUYẾT ĐỊNH:

    Điều 1. Phê duyệt Tài liệu hướng dẫn giáo viên tích hợp nội dung giáo dục

lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống trong các môn Giáo dục kinh tế và pháp

luật, Ngữ văn, Hoạt động trải nghiệm và hướng nghiệp (Tài liệu kèm theo).

Điều 2. Tài liệu được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Giáo dục

và Đào tạo. Các Sở Giáo dục và Đào tạo, các cơ sở giáo dục phổ thông khai thác,

sử dụng làm tài liệu tham khảo, tập huấn, hướng dẫn giáo viên tích hợp nội dung

giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống trong các môn học, hoạt động

giáo dục và tài liệu tham khảo cho học sinh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Học sinh, sinh viên, Thủ trưởng các đơn

vị có liên quan thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo; Giám đốc các Sở Giáo dục và Đào

tạo chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Thứ trưởng Phạm Ngọc Thưởng;

- Cổng thông tin điện tử Bộ GDĐT;

- Lưu: VT, Vụ HSSV.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Thị Kim Chi

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T10:17:55+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hà Nội
	Nguyễn Thị Kim Chi<ntkchi@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-09T10:26:46+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-09T10:26:50+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-09T10:26:53+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-09T10:26:56+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!